

Do
Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej
Biuro Pełnomocnika Rządu
do Spraw Osób Niepełnosprawnych
ul. Nowogrodzka 1/3/5
00-513 Warszawa

PETYCJA

w ramach konsultacji społecznych

W sprawie rozporządzenia do USTAWY z dnia 7 lipca 2023 r. o świadczeniu wspierającym.

Na podstawie ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. tj. o petycjach, składam petycję i kpa składam swoje uwagi w ramach konsultacji społecznych :

Rozporządzenie do USTAWY z dnia 7 lipca 2023 r. o świadczeniu wspierającym, powinno zawierać :

- możliwość złożenia wniosku o świadczenie wspierające poprzez bankowość elektroniczną.
- ZUS powinien rozpostrzeć z urzędu przyznanie świadczenie wspierającego osobą posiadającym orzeczenie komisji lekarskiej ZUS o przyznaniu I grupy inwalidzkiej od urodzenia. Osoby posiadające orzeczenie komisji lekarskiej ZUS o przyznaniu I grupy inwalidzkiej od urodzenia- stopień znaczny niepełnosprawności, powinny z urzędu otrzymać najwyższy poziom punktów potrzebnych uzyskania w/w świadczenia.

Uzasadnienie

Szanowny Panie Premierze, Szanowna Pani Minister, Pani Ministrze, rozwiązanie I i II jest w pełni uzasadnione :

Pkt. I :

Umożliwienie osobą niepełnosprawnym złożenie wniosku drogą elektroniczną tj. poprzez bankowość elektroniczną bardzo przyspieszy całą procedurę, w/w rozwiązanie bardzo zaoszczędzi wydatki na przepływ dokumentacji. Powyższe rozwiązanie bardzo ułatwi, osobom niepełnosprawnym złożenie dokumentacji do w/w świadczenia.

Pkt. II :

Natomiast postulat zawarty w pkt. II niniejszej petycji jest w pełni uzasadniony ze względu na fakt, że osoby niepełnosprawne posiadające orzeczenie komisji lekarskiej ZUS o przyznaniu I grupy inwalidzkiej od urodzenia- stopień znaczny niepełnosprawności:

- wymagają najwyższe go wsparcia i pomocy w codziennych czynnościach życiowych.
- są one uprawnione do od urodzenia do świadczeń – ZUS.

Przedmiotowe rozwiązanie w bardzo istotny sposób przyspieszy przyznanie w/w świadczenia najbardziej potrzebującym osobą z niepełnosprawnościami, gdyż w/w grupa ma zbieżne schorzenia narządu ruchu, wzroku, itp. Z tego względu ZUS powinien tej grupie przyznać w/w świadczenie z urzędu.

Wnioskodawca